') Vgl. n. 1080. 2) Vgl. n. 544.
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Romain residens en la ville de Brugesl, et icelui Pierre Anthoine par noz lettres 
patentes cree et institue nostre procureur general et messaigier especial affin de 
communiquer, accorder et conclure pour et ou nom de nous, noz pays, seigneuries 
et subgetz avec les diz proconsulles et consulles de la diete Hanze ou autres 
commis et deputez de la part dicelle Hanze continuacion et prolongacion des dictes 
treves, abstinence de guerre, confederacion et entrecours de marchandise entre nous, 
nos diz pays et subgetz dune part et les diz proconsulles, consulles, marchans, 
maistres de nefz et autres subgetz de la diete Hanze dautre jueques a tel temps 
et en la forme et maniere, quil verroit lavoit affaire, ainsi quest plusaplain contenu 
en nos dictes lettres de procuracion, dont la teneur ensuit: Folgt n. 1057. Lequel 
Pierre Anthoine se soit dempuix transporte en la diete ville de Bruges pardevers 
les diz proconsulles et consules de la diete Hanze et apres pluseurs bonnes com- 
municacions, quilz ont eues ensemble, ayt este entre le dit Pierre Anthoine Baudin 
nostre procureur pour et ou nom de nous, noz pays, seigneuries et subgets dune 
part et les diz proconsulles, consulles pour eulx et pour et ou nom de tous les 
autres marchans, maistres de nefz et autres gens de la diete Hanze Thioyse dautre 
accorde et conclud prolongacion et continuacion des dictes treves et abstinence de 
guerre pour lespace de dix ans commancans le dit premier jour du dit moys de May 
prouchain venant, que le dit derroin ralongement de treves expirera, et finissant 
au premier jour de May lan, que dit sera 1494. Savoir faisons, que pour les bons 
rapports, queulz nous a faiz par lettre et escrit nostre dit maistre dostel et pro 
cureur des diz proconsulles, consulles et marchans de la diete Hanze, et pour et 
affin que pendent le dit temps de dix ans Ion puissea plus aisement entendre a 
traicter de lapaisement des diz differens et troubles mesmes pour le bien entre 
cours et entretenement de la chose publicque marchans et marchandises des pays 
et seigneuries des diz de la diete Hanze et des nostres, et que plus seurement le 
fait de la marchandise soit excerce et continue et pour pluseurs autres causes et 
consideracions a ce nous mouvans, de nostre certaine Science avons loue, ratiffie et 
approuve et par ces presentes louons, ratiffions et approuvons les diz ralongement, 
prorogacion et continuacion des dictes treves et abstinence de guerre pour le dit 
terme et espace de dix ans prinse et conclute par le dit Pierre dune part et les 
diz proconsulles, consulles et noms que dessus dautre. Et pour plus grant seurete 
et entretenement dicelles treves, lesquelles voulons et desirons estre gardees et 
entretenues tout ainsi comme si en personne les avions traictees, accordees et con- 
clutes, avons pour nous, noz hoirs et successeurs donne et octroye, donnons et 
octroyons par ces presentes es diz proconsulles, consulles, marchans, maistres de 
nefs et subgets de la diete Hanze Thioyse, leurs facteurs, serviteurs, paiges, mari 
niers, gourmetz, matellotz, voyturiers, charretiers et autres gens conduisans leurs 
navires, biens, denrees et marchandises par mer, par terre et par eaues doulces et 
a chacun deulx bon, seur et loyal saufconduit et seurete commaneant au dit pre 
mier jour du moys de May prouchain et finissant les diz dix ans revoluz et finiz 
et apres non vallable, assavoir jusques au premier jour de May que Ion escripra 
1494, pour pendent le dit temps seurement et sauvement venir des pays, seigneuries 
et marehes de la diete Hanze Thioysie en nos diz pays et seigneuries avec leur 
diz navires, vesseaulz u. s. w. wie n. 544 bis mm Schluss. Donne en nostre ville 
de Nantes le douziesme jour dAoust lan 1483. Constat dinterligne: Ion puisse, donne